

ERDENS RIKESTE LAND

Hva går skattepengene dine til? Følg Sløseriombudsmannen på Facebook og i Vi Menn.



FOTO: SCANPIX



KLAR FOR DUMPING:

Her er 45 millioner norske kroner. Det er nettopp vedtatt at man skal dumpe et beløp tilsvarende 19 slike kasser over Tsjekia, tross tsjekkiske advarsler om svindel og korrupsjon.

NÅDELØS: Den tsjekkiske EU-parlamentariker Petr Mach feller en nådeløs dom over den norske sløsingen.



Norge øser ut skattemillioner, tross tsjekkiske advarsler.

Rett i lomma på venner og bekjente

SYNES DU DET er merkelig at vi skal gi nødhjelp til Tsjekia? Det synes tsjekkiske politikere også, og gjør det de kan for å få slutt på noen av de mest tullede prosjektene. Likevel insisterer den norske staten på at tsjekkerne fortsatt skal være støtte-mottakere, selv etter avsløringer om at penger gis til venner av dem som har fått fullmakt til å fordele de nye millionene som deles ut i disse dager.

Petr Mach, som representerer Tsjekia i EU-parlamentet, er blant de sterkeste kritikerne av det norsk-finansierte prosjektet «Hatefree Culture», som hadde som mål å gjøre tsjekkisk kultur mindre hatefull:

– Om det er noe som skaper hat her, så er det heller at skattepenger sløses bort på gode lønninger til prosjektgruppen som har fått pengene sine som en vennetjeneste fra bekjente i

departementet, sier Mach på telefon til Sløseriombudsmannen.

Selv menneskerettighetsminister Jan Chvojca prøvde å bryte inn for å stoppe prosjektet da det ble avslørt at norsk «nødhjelp» ble fordelt blant venner i departementet. Norske myndigheter ble varslet, men de insisterte på at prosjektet skulle fortsette som før! Siden Norge uansett sto for mesteparten av finansieringen, valgte politikerne å trekke på skuldrene og la sløsingen fortsette som om ingenting var skjedd.

EU-parlamentariker Petr Mach mener likevel prosjektet burde vært stoppet:

– Jeg vil takke Norge for penge, men skulle ønske jeg kunne gitt dem tilbake siden dette prosjektet er teit og unødvendig. Vi er et moderne europeisk land, vi er ikke fattige, og vi trenger ikke pengene deres. Om dere absolutt vil hjelpe utlendinger, gjør heller noe for dem som faktisk er fattige i Afrika eller Asia!

I forrige søknadsrunde ga den norske staten penger til 881 an-

dre lignende støtteprosjekter bare i Tsjekia, og over 5000 andre prosjekter i andre øst-europeiske land. I disse dager er satsningen trappet kraftig opp i en ny søknadsrunde der det deles ut nye 26 milliarder norske skattekroner.

Siden vi ikke engang stopper ett enkelt prosjekt som er omtalt som svindel av ministeren i landet det gjelder, hvor god kontroll har vi på om det kommer noe nyttig ut av de 5000+ andre støtteordningene som politikere eller media aldri snakker om?

Ingen vet! Selv riksrevisoren prøvde i 2013 å finne ut hvor mange av milliardene som forsvant, men måtte gi opp da det stort sett verken var satt konkrete mål for prosjektene, eller skrevet gode rapporter for å forklare hva som kom ut av disse.

NORGES EØS-MIDLER TIL TSJEKKIA:

2004-2009: **62,4 millioner euro**

2009-2014: **70,4 millioner euro**

2014-2021: **89 millioner euro**

Etter kursen i skrivende stund tilsvarer 89 millioner euro vel 834 millioner kroner. Og dette er bare en liten del av potten på hele 26 milliarder kroner som altså skal fordeles på drøyt 5000 prosjekter og støtteordninger i EUs 15 fattigste land. Hvem vet hvor milliardene havner? Riksrevisoren aner ikke.